CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº    /2022

REQUEIRO de V. Excelência, em conformidade com o

art. 150, § 5º, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa,

ouvido o Plenário, que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira, a fim de que informe

quantas praças e quadras esportivas são geridas pela

Prefeitura, quais os seus nomes e localidades.

Tal requerimento se faz necessário visto que os

espaços públicos são o ambiente que permite convivência e

recreação à comunidade. Tem a finalidade de integrar e

sociabilizar a população, da mesma forma que ajudam a

desenvolver e fortalecer o sentimento comunitário.

Franca, 27 de junho de 2022.

Vereador Luiz Amaral